This study is a type of qualitative library research, with a philological approach
and using historical research methods which consist of four stages, namely heuristics,
criticism, interpretation and historiography. The resulting findings are that, the
biography of K. H. R. Asnawi whose full name is Muhammad Asnawi al-Qudri was
born in Damaran, an area behind the Kudus tower in 1281 H/1864 M, and died in 1959.
For history, this book can be used as a historical source, we can find out the background
of this book as teaching material regarding prayer, procedures, also regarding various
types of prayer and contains the values of worship for young children in 1954.

Keempat, barulah penulis paparkan dalam bentuk penyebar luasan melalui
digitalisasi naskah dalam bentuk kitab utuh.

Hasil dan Pembahasan
Selayang Pandang Biografi Kiai Haji Raden Asnawi

Muhammad Asnawi al-Qudri lahir di Damaran, sebuah daerah di belakang menara
Kudus pada tahun 1281 H/1864 M, dan wafat pada tahun 1959. Ia dijuluki Kiai Haji Raden
Asnawi atau K. H. Raden Asnawi, karena memiliki garis keturunan keluarga aristokrat. Ia
merupakan keturunan ke-14 Sunan Kudus dan keturunan ke-5 dari Kiai Haji Mutamakin,
seorang ulama terkenal yang hidup pada zaman Sultan Agung Mataram pada paruh pertama
abad XVII.4

untuk dibagikan kepada banyak orang secara online difasilitasi
oleh Google ataupun dengan scanner, serta dengan menggunakan metode analisis Hypertext
yang berbasis pada analisis kualitatif.

Kesimpulan

Muhammad Asnawi al-Qudri lahir di Damaran, sebuah daerah di belakang menara
Kudus pada tahun 1281 H/1864 M, dan wafat pada tahun 1959. Ia dijuluki Kiai Haji Raden
Asnawi atau K. H. Raden Asnawi, karena memiliki garis keturunan keluarga aristokrat. Ia
merupakan keturunan ke-14 Sunan Kudus dan keturunan ke-5 dari Kiai Haji Mutamakin,
seorang ulama terkenal yang hidup pada zaman Sultan Agung Mataram pada paruh pertama
abad XVII.